
Hravá zvířátka
Zuzana Pospíšilová
Ilustroval Michal Sušina

Úkoly pro předškoláky





Hravá zvířátka
Zuzana Pospíšilová
Ilustroval Michal Sušina

Úkoly pro předškoláky



Zuzana Pospíšilová

Hravá zvířátka
Úkoly pro předškoláky

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6744. publikaci

Ilustrace Michal Sušina
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2017

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a. s.

© Grada Publishing, a. s., 2017
Cover Illustration © Michal Sušina

ISBN 978-80-271-9989-1 (ePub)
ISBN 978-80-271-9988-4 (pdf)
ISBN 978-80-271-0530-4 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována ani šířena v papírové, elektronické či 
jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah
Na dvorku 6

U vody 42

Na louce a v lese 52

V zoologické zahradě 62

na dvorku

6

Na louce 
 a v lese

52

U vody

42

V zoologické
 zahradě

62

5



na dvorku

6



Kočka
Když dostaneš, kočičko,
velikou chuť na mlíčko,
hezky popros kravičku,
dá ti mléka skleničku.

• Zkus napodobit řeč kravičky a kočičky.
• Kterým písmenem začíná slovo KOČKA?
• Kterým písmenem začíná slovo KRÁVA?

ÚKOLY

7



Králík
Králíček si pochutnává,
když je zrovna čerstvá tráva.
Má rád taky mrkvičku
nebo lístky v zelíčku.

• Na čem si pochutnává králík vlevo a na čem králík 
vpravo?

• Kolik mrkví a kolik hlávek zelí ještě zůstalo 
na záhoně?

• Který králík je světlejší a který tmavší?
• Který je větší a který menší?
• Který z králíků má delší zuby?

ÚKOLY

8



Slepice
Když chce snášet vajíčka,
musí každá slepička
rozvážně a pomalu
sezobnout i žížalu.

Svůj příbytek musí znát.
Když se jí chce totiž spát,
vyšplhá si v okamžiku
po bidýlku do kurníku.

• Najdi kohouta.
• Jakou barvu mají kuřátka?
• Najdi jich všech osm.
• Kolik prken v plotě by potřebovalo opravit?
• Je na obrázku více slepic, nebo kuřátek?
• Jakou barvu mají květiny na louce?
• Co je na obrázku kulaté?

ÚKOLY

9


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Zvířátka na dvorku
	U vody
	Na louce a v lese
	V zoologické zahradě



